
  

  

  

 

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

All’Albo On Line 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto per l’acquisto di 2 stampanti multifunzioni Triumph Adler P-3527 W MFP, 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA), acquisto per l’attuazione del progetto acquisto per l’attuazione del 
progetto 13.1.2A – FESRPON-LA-2021-39 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica” per un importo pari a €  1.850,00 (IVA esclusa) 

CIG: Z5B356BC35   CUP: B39J21023900006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario migliorare l’informatizzazione e la digitalizzazione degli uffici di segreteria di 
Ronciglione, per tanto si intende acquistare 2 stampanti multifunzioni, cosi come indicato nell’azione 2 del 
progetto 13.1.2A – FESRPON – LA – 2021 – 39 “Digital Board”; 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 esmi; 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” esmi; 
 
VISTO  il Dpr 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) ess.mm.ii.; 
 
VISTO  il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
VISTA   la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto interministeriale n.129 del 28/08/2018 in particolare gli artt. 6, 15,16,11,44; 
 
VISTO il D.P.R. 26/09/2001 n. 352 - Regolamento recante modifiche ed integrazioni al DPR 8 marzo 1999 n. 275, in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i commi dal 149 al 158 dell’art.1 della legge 24/12/2012, n. 228; 
 

mailto:vtis013008@istruzione.it
mailto:vtis013008@pec.istruzione.it
http://www.ameucci.it/




  

  

  

 

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

VISTI gli artt. 36 e 37 del D. Lgs 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23 UE,2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua dell’energia, dei trasporti” e dei servizi postali nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato dal 
D. Lgs. 56/2017; 

 
TENUTO CONTO delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, emanate dall’ANAC ed approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 
 
CONSIDERATO che il Programma Annuale 2021 è stato approvato in via definitiva dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

11 Febbraio 2021 con delibera n.79; 

VISTO l’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e am-
bienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ri-
presa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organiz-
zazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione 

VISTA la nota di pubblicazione delle graduatorie di merito relative all’avviso pubblico prot. n. A00DGEFID/0000353 

del 26/10/2021emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGEFID/0042550 del 14-10-2021 codice progetto 13.1.2A – FESRPON-LA-
2021-39 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scola-
stica”” importo autorizzato € €86.091,75 

VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1065670 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 06/09/2021     
assunto al protocollo n. 42550 da parte dell’Autorità di Gestione in data 02/11/2021; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 11685 del 04/11/2021 relativo al progetto in oggetto; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  il DURC della ditta M.C.R. S.r.L.  protocollo INAIL_30422610 con validità fino alla data del 31/03/2022; 

DATO ATTO che il pagamento sarà effettuato esclusivamente tramite bonifico bancario, su conto corrente dedicato alle 
commesse pubbliche, ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali 
in ambito pubblico (art. 3 Legge 36/2010); 

VERIFICATO che nell'ambito delle Convenzioni stipulate da Consip Spa non esiste la convenzione avente ad 
oggetto beni comparabili con quelli oggetto della presente determinazione; 
 

VERIFICATO che risulta, invece, possibile attivare procedura mediante affidamento diretto sul MEPA della    
Consip stessa in quanto è presente il materiale di cui all'oggetto; 

mailto:vtis013008@istruzione.it
mailto:vtis013008@pec.istruzione.it
http://www.ameucci.it/


  

  

  

 

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

VISTO che il valore economico della fornitura è tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, né 
di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio 
richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art.125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art.36 
del D.Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018; 

 
CONSIDERATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’istituzione Scolastica procederà pertanto all’acquisizione in 

oggetto mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che a seguito di apposita indagine di mercato avvenuta sul portale MEPA la Ditta M.C.R. S.r.L. sita in via 
Torquato Tasso, 2/A 01033 Civita Castellana (VT) P.I./C.F. 02156240562 presenta i beni da noi individuato, stampante 
multifunzione mod. Triumph Adler P-3527W-MFP al prezzo economicamente e qualitativamente più vantaggioso; 
 
TENUTO CONTO Che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra, per un importo pari a € 1850,00 IVA ESCLUSA 

rispondono ai fabbisogni dell’istituto, considerato la congruità del prezzo in rapporto alla qualità della 
fornitura;  

 
CONSIDERATO che il fine ultimo da perseguire è quello di migliorare la digitalizzazione e informatizzazione degli uffici di 

segreteria così come indicato nel progetto 13.1.2A – FESRPON-LA-2021-39 “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

 

DETERMINA 

I. Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

II. Di autorizzare, ai sensi dell’Art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite ordine 

diretto sul Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni, della fornitura di seguito indicata:  

• Stampante Multifunzione triumph Adler P-3527W MFP pezzi 2 (due) 

all’operatore economico M.C.R. S.r.L. sita in via Torquato Tasso, 2/A 01033 Civita Castellana (VT) P.I./C.F. 

02156240562 per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 1.850,00 iva esclusa (Pagamento soggetto 

a Split-Payment); 

III. Di autorizzare la spesa complessiva € 1.850,00 I.V.A. esclusa da imputare sul Capitolo A3.12 – 4.3.17 

dell’esercizio finanziario 2022; 

IV. Di nominare il Dirigente Scolastico Prof.ssa Laura Pace Bonelli quale R.U.P., ai sensi dell’Art. 31 del D.Lgs. 

50/2016; 

V. Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

mailto:vtis013008@istruzione.it
mailto:vtis013008@pec.istruzione.it
http://www.ameucci.it/


  

  

  

 

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

VI. Che il C.I.G. collegato alla fornitura è il numero: Z5B356BC35 

Ronciglione,02/03/2022 

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa     

Laura Pace Bonelli 

 

 

mailto:vtis013008@istruzione.it
mailto:vtis013008@pec.istruzione.it
http://www.ameucci.it/

		2022-03-02T14:43:17+0000
	BONELLI LAURA PACE




